
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023 Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF462E84B7AE0ED5D6BA176A98B01464



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001-2023 CÂMARA MUNICIPAL.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO 142/2022.

• DECRETO DE SUPLEMENTAÇÃO Nº 35/2022 - Câmara Municipal.

• PUBLICAÇÕES DISPENSA 038/2022.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF462E84B7AE0ED5D6BA176A98B01464



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outro

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E6D0C24BF9D6DC312455ED07936B92A

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E6D0C24BF9D6DC312455ED07936B92A

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E6D0C24BF9D6DC312455ED07936B92A

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E6D0C24BF9D6DC312455ED07936B92A

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 142/2022 
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022 – SRP    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

DILETE TEREZINHA GUARAGNI ME CNPJ: 18.187.976/0001-80 – OBJETO: Fornecimento 

de refeições/marmitas para atender aos funcionários, a serviço, na cidade de Vitória da 

Conquista/BA; Data do Termo Aditivo: 08/12/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor do Termo 

Aditivo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 08 de Dezembro de 2022 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B74414B2CE4FE1C06A66A3BBECD95D7B

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 5.955,60 (Cinco

mil e novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta
centavos ), para fins que se especifica e da outras

providências.

DECRETO nº 35 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e 
de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 302/2021 de 06 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$5.955,60 (Cinco mil 
e novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

0101 - CAMARA MUNICIPAL

1.001 - REEQUIPAMENTOS E CONSERVAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL

4.4.90.52.00 / 15000000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.020,00

Total por Ação: 3.020,00

2.002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

3.1.90.11.00 / 15000000 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.935,60

Total por Ação: 2.935,60

Total por Unidade Orçamentária: 5.955,60

Total Suplementado: 5.955,60

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0101 - CAMARA MUNICIPAL

2.002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

3.3.90.30.00 / 15000000 - MATERIAL DE CONSUMO 5.955,60

Total por Ação: 5.955,60

Total por Unidade Orçamentária: 5.955,60

Página: 1 de 209/01/2023 - 16:04:30 - 2918125

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

890C5968155E18B253D65441A488189A

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total Anulado: 5.955,60

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 1 de dezembro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, Estado da Bahia, em 01 de dezembro 
de 2022.

MAURILIO LEMOS DAS VIRGENS
Prefeito Municipal

CPF       : 037.492.985-80

Página: 2 de 209/01/2023 - 16:04:30 - 2918125

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

890C5968155E18B253D65441A488189A

segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Dispensa

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF462E84B7AE0ED5D6BA176A98B01464



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF462E84B7AE0ED5D6BA176A98B01464



segunda-feira, 9 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF462E84B7AE0ED5D6BA176A98B01464


		2023-01-09T16:22:59-0300




